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massa mitään sellaista tuotetta, 
jota ei tarvittaisi sotatoimien 
yhteydessä.

Europan maiden militarismi 
ei ole niin rappeuttavaa kuin 
täällä suunniteltu, siksi että siel­
lä ei tahrata koko opetuslaitosta 
sillä, kuten täällä tehdään. Siel­
lä se rajoittuu kasarmeihin, mut­
ta täällä tehdään teurastusharjoi- 
tuskenttä jokaisesta leikkikentäs­
tä aina lastentarhasta lähtein, jos
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Satunnaisista ilmotuksista tulee rahan seurata mukana. Englannin­
kielestä suomennetaan vapaasti.

tèlmat saavat esteettömästi lä­
päistä.

Vain työväestöstä itsestään 
riippuu, miten tämä juttu edel­
leen kehittvv.

nan taholta, mutta ei tavalla 
jolla porvaristo sitä käsittelee, 
vaan tavalla, joka lieventää työ­
väestön asemaa nykyisessä yh­
teiskunnassa. .

Kauhein yhteiskunnallisista e- 
päkohdista on ehkä työttömyys, 
mutta työläisten turvaaminen sen 
varalta ei suinkaan ole porvaris­
tolle edullista, koska työväestön 
riippuvaisuus ajaa sen porvaris­
ton armoille; työtön työläinen 
ei voi asetella ehtoja joilla hän 
suostuu myymään työvoimansa, 
vaan kiittää kun saa työtä jolla­
kin ehdolla. Työttömyyttä vas-

tehdaslaitokseen, joka va'hnistaa 
tuotteitaan Saksan hallitukselle. 
Minkä vaikutuksen tämä säädös 
tulee Sveitsin ammattijärjestöi­
hin tekemään, on vielä vaikea 
sanoa, mutta joka tapauksessa ei 
sitä käytännössä kauan voida to­
teuttaa tuntematta sen seurauk­
sia. ” "Zuericher Volksrechtln” 
mielestä tulee Saksan hallitus 
kohdakkoin suoranaisesti yrittä­
mään määrätä -missä teollisuus­
laitoksessa saksalaiset saavat lu­
van työskennellä, ja missä ei 
Kuitenkin on edellytettävä, että 
saksalaiset työläiset vksimieli-

10.0CO armeijan kivääriä Cuban 
hallitukselle ja on aseitten lä­
hettämistä joudutettu sillä sikäli 
kuin tiedetään on presidentti Me- 
nocalilla kiire saada aseita kapi­
nan tukahuttamiseksi.
Englantilaiset syyttävät saksalai­

sia Cuban kapinanyllyttämi- 
sestä.

Lontoo, 15 p. helmik. — Eng­
lannin korkeat viranomaiset väit-

navian välillä. Ensimäinen lai­
va, joka tulee lähtemään on 
Stockholm. Hollannin ja Ame­
rikan välinen laivaliikenne sa­
moin kuin Skandinaavien mait­
ten ja Amerikan välinen liikenne 
on ollut kokonaan hajaannuk­
sissa sen jälestä kun saksalaiset 
julistivat voimaan submariini- 
saarroksen Englantia vastaan.

-------------- □--------------
KOLME AMERIKALAISTA 
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Viimeinen viikko 
käsissä

kään ole tilaisuudessa harjoitella 
m u i takaa n opi n toj aan.

taan turvatut työläiset eivät o»le sesti tulevat asetusta vastusta- 
pakotettuja työnantajansa armoil- maan, sillä mahdotonta on Sak- 
le, ja siksi työläisten järjestöt san hallituksen lisää selkkauksia 
ovatkin ottaneet tehtäväkseen välttämättä lähteä rajan taakse 
suojella jäseniään työttömyyttä lakia lukemaan. Kuitenkin voi­
vastaan. Mutta järjestöjenkin on vat useat hallitusti. uhmaa­

Viimeinen viikko, jolla Tove­
ria enää saa nykysill. tilaus­
maksuilla, on kohta käsissä. Van­
hat tilaajat ovat uudistelleet ti­
lauksiaan viime aikoina lukui­
sasti ja uusiakin on tullut taval­
lista runsaammin, mutta enem­
män niitä pitäisi tulla, enemmän 
niitä voisi tulla. Nyt olisi tällä 
viimeisellä viikolla tehtävä oi­
kein erikoisponnistus Toverin 
tilaajamäärän korottamiseksi. 
Koettakaapa kuka suurimman 
“punssin” lähettää.

Tämän kesän ajalla on välttä­
mätöntä, että Toverin tilaaja- 
määrä kohotetaan korkeammalle 
kuin se on koskaan ollut. Nyt 
on lehtemme kymmenes vuosi 
ja siksi kuin kymmenvuotisjul- 
kaisu ilmestyy, on tilaajamäärän 
kohottava kaikkien entisten en­
nätysten yläpuolelle.

Mistä siellä piirikoko- 
uksessa keskustellaan?

Työväen vakuutus ja 
porvarilliset lain­

laatijat

Kysymys valtion vakuutukses­
ta työväestölle sairauden, tapa 
turman, työttömyyden ja van­
huuden varalta on ollut Euro- 
pan maissa päiväjärjestyksessä 
jo vuosikausia, ja sikäläinen työ­
väestö onkin saanut vallatuksi 
lukuisia saavutuksia sillä alalla 
useissa maissa. Mutta Yhdvs-

Senaatin esitys pakollisesta , valk,issa sellaisesta toiminnasta 
i on tuskin olemassa ‘vielä alkei- 
i takaan. Tosin on täälläkin muu- 
l tamissa valtioissa laadittu jon­
kinlaisia vakuutussäädöksiä te- 
ollisunstapaturmia vastaan, mut­
ta nekin ovat peräti vaillinaisia
ja koskevat vain muutamia teol- 

suus ajaa pyrkimyksensä lävitse, j lisunsaloja \  arsinaista työttö- 
ja ehdottomasti, kuten jo seli-!
timme silloin kun välit Saksan
kanssa katkaistiin, olikin sillä ' ,ajsesta oIe toiveita läheisessä i 
etupäässä tarkoitus saada asevel-! tu]evaisuu(lessakaan el,ei ,valita j 
vollisuuslaki täällä 'läpäisemään ;
onhan nykyisin niin helppoa es i lainlaatijakuntiin 
tää kaikenlainen antimilitaristi- 
uen agitatsioni, kun maa muka 
on sodan partaalla.

Joitakin päiviä sitte hylkäs:

aseveivoHisuudesta tulee epäile­
mättä laiksi, ellei työväestö saa 
aikaan voimakkaampaa vastus-1 
tusta. Militaristit eivät hellitä 
taistelustaan, sillä juuri nyt, jol­
loin sotakauhua pidetään taas yl­
lä, on heillä mitä mainioin tilai-

myy svakuutusta ei ole olemassa 
! vhdessäkään valtiossa, eikä sel-

enemmän sosialistisia jäseniä

Porvaristo pitää työväestön 
vakuuttamista työttömyyttä vas­
taan tarpeettomana, samoin kuin 
se katselee koko työväen vakuu-

\\ ashingtonin lainlaatijakunta e- tusta kaikilla aloilla kokonaan 
sityksen pakollisen sotilaspa! ve-1 
lirksen antamisesta korkeakou­
luissa, mutta sanomalehdistö

toiselta kannalta kuin työväestö 
itse. Porvariston mielestä on 
työväestön vakuutus 'väittämä-

pantiin huutamaan sellaisen pää- tön paha, josta ei voida päästä 
töksen turmiollisuudesta ja seu-; varsin vapaaksi jpten siilien on 
raus oli että esitys tuli uudelleen pakko uhrata hiukan toisinaan, 
esille ia nähtävästi tulee laiksi. Heitä ei ollenkaan kannusta toi-

Yaikka piirikokous on päätet­
ty pitää — koska yksikään osas­
to ei ole nähnyt tarpeelliseksi 
tehdä esitystä että sitä ei pidet 
täisi, ‘vaikka sellaisen esityksen 
olisi voinut tehdä vielä tämän 
vuoden alussakin — niin lienee 
paikallaan ottaa jo kysymyksen-

mintaan työväestön 
nista huolehtiminen, 
vastoin säilyäkseen

mahdoton omine varoineen saa 
da sanottavampaa tässä suhtees­
sa aikaan, sillä työläisten palkat 
eivät riitä vanhuuden ja työttö­
myysvakuutuksen aiheuttamiin 
menoihin. Siksipä pitääkin ve­
rottaa koko yhteiskuntaa työvä­
en vakuutuksen menojen peittä­
miseksi. Mutta kun koko yh- 
teiskuntalaitos on luokkalaitos,, 
porvariston täydellisen kontrol­
lin alaisena ja porvariston asee- J Oregonin valtion lakimylly käyn­

nissä.

ni vat saksalaiset jälestäpäin saada 
kärsiä tavalla tai toisella totte­
lemattomuudestaan takaisin Sak­
saan palatessaan.

-D-

Yleisiä uutisia
Lainlaatijoitten toimet

( ta tko a  ensimäiseltä s ivu lta )

kapina on saksalaisten asiamies- 
tensä kautta tekemää työtä. Eng­
lantilaiset ovat tietävinään, että 
saksalaisten asiamiehet ovat jo 
useita kuukausia työskennelleet 
Cubassa. Falmouthissa kerro­
taan vangitun hollantilaiselta lai­
valta saksalainen kapteeni Böhm 

,joka oli matkalla Amerikaan. Hä­
neltä sanotaan löydetyn Santa 
¡Lucian sataman kartta ja suunni­
telmat satamaan öljyvaraston va­
raamiseksi saksalaisille submarii- 
neille.

Santa Lucian sataman varus­
tamisen oli määrä tulla rahaste­
tuksi New Yorkista päin. Eng­
lantilaisilla ei ole kuitenkaan var­
moja todisteita saksalaisten suun­
nitelmien yksityiskohdista, mutta 
he pitävät otaksumaansa toden­
mukaisempana.

.SUBMARIINISODAN vaiku­
tus AMERIKAN RAUTA­
TIELIIKENTEESEEN.

RAJALLA.
(Jatkoa ensimäiseltä s ivu lta )

lapsille, mutta miehille ei hän 
aio antaa armoa.

Karkki Columbuksen ja Hachi- 
tassa oleva sotaväki on määrätty 
Corne Ranchin alueelle. Soti­
laat läksivät tänä iltana.
Rosvot käyneet Hearstin maa­

tilalla.
El Paso, Texas, helmik. 15. 

Julio Aosta, eräs Villan päälli­
köitä, on tehnyt ryöstöretken 
Mrs. Phoebe Hearstin maatilalle 
Naherachiossa, 250 mailia lou­
naaseen Juarezista. Rosvot tap­
poivat kaksi mexicolaista, haa- 
vottivat toisia, "tyhjensivät'' ra­
kennuksia, veivät karjaa ja rosvo­
sivat Pearson Milling Co:n liik­
keen.-------------- □--------------
GERARDIN JOUKKUE PA­

RIISISSA.

na työväestöä vastaan, ei siltä 
ole mitään odotettavissa muuten 
kuin työläisten sitkeän taistelun 
kautta, jolla vallataan työväen­
luokan käsiin sanonta valtaa yh­
teiskunnallisissa laitoksissa.

Työpakko Saksassa ja 
ulkomailla asuvat 

saksalaiset

Salem, 15 p. helmik. — Senaa­
tissa tuli hyljätyksi tasan ään­
ten mennessä lakiehdotus äänes­
tykselle asettamisesta kysymyk­
sen, eikö oikeuslautakunnan (ju­
ry, jäseniksi olisi naisille myön­
nettävä samat oikeudet kuin mie- 
hillekin. Ehdotuksen puolesta 
annettiin 13 ääntä ja vastaan sa­
moin 13.

Edustajahuoneessa on hyväk­
sytty ehdotus Industrial \\  elfare

Kuten muistetaan, säädettiin I komissioni-viraston ja lapsityö- 
Saksan valtiopäivillä joku aika komissi oneri" ¿ ’rk^ n P°j?tami; 
sitten laki, jonka mukaan }<**>-1 tchtäv*t teoliisuustvö.tilastotoi- 
nen Ib ja 20 ikävuosien välillä miston ja tehtaitten ta^kastusvi- 
oleva henkilö on velvollinen te- raston suoritettavaksi. Tämän 
keniään työtä, s. o. sotilaspakon virkojen yhdistyksen sanotaan
lisäksi säädettiin teollinen pak-1 säästävän hallitusmenoista 
kopa'lvelus * 0C°'

Näihin asti on oltu sitä miel-

(Jatkoa ensimäiseltä s ivu lta )

$6,-

Senaatti on hyväksynyt lakieli 
dotuksen, joka määrää, että alo-

nen submariinisodan alkua ja sen 
jälestä se tuli heti sietämättö­
mäksi
Laivaliikenne Skandinavian mai­

hin Amerikasta alotetaan.
New York,. 15 p.'helmik. — 

Sen jälestä kun Englannin lialli- 
tusviranomaiset ovat antaneet 
Scandinavian-American laivalin- 

i ja-yhtiölle luvan saada Ameri­
kasta Skandinaavian satamiin 
matkalla olevat laiva; tarkaste­
tuiksi Halifaxissa ja siten välte­
tyksi laivat matkallaan joutu­
masta saksalaisten merenkulusta 
sulkemalle alueelle on Scandina­
vian linjan taholta alotettu toi­
menpiteet laivaliikenteen uudis­
tamiseksi Amerikan ja Scandi-

Paris, helmik. 13. — James 
\ \ ’. Gerard, entinen Yli lysvaltain 
lähettiläs Berlinissä, ja Mrs. Ge­
rard sekä heidän seurueensa, 
kaikkiaan 42 henkilöä, saapuivat 
tänä aamuna Parisiin Bernestä, 
Sveitsistä.
Jutut huonosta kohtelusta te­

kaistuja.
Berlin, helmik. 15. — Lähties­

sään Saksasta entinen lähettiläs 
Gerard pyysi hän saksalaisia 
kirjeenvaihtajia saattamaan hä­
nen kiitoksensa Saksaa hallituk­
selle amerikalaisten “odottamat­
toman hyvästä kohteluista ja lau­
sui, et ä "saksalainen vieraanva­
raisuus ja ritarillisuus loistavas­
ti kestivät näiden kovien päivien 
koetuksen."

tä, että mainittu laki koskee teoikeuden nojalla äänestysehdo- 
ainoastaau Saksan rajuin sisäpuo- tusten allekirjoituksen täytyy tu­
lella asuvia saksalaisia, mutta 1 pahtua siten, että valtion yleisen- 
viimeksi tänne saapuneiden tie- syyttäjän virastoon lähetetään 
to,en mukaan ulotetaan tämän aUekirjoittaa &aa ainoastaan äa_ 

hyvinvoin-{lain voima myöskin ulkomailla I nestäjiksi registeeratut kansalai- 
vaan päin-1 asuviin saksalaisiin, mikäli uiko- set. taikka registeerar.mattomat

Ia ()regonin lainlaatijakunta 
näyttää niinikään laativan sa­
manlaisen säädöksen täkäläisiä 
korkeakouluja varten. Näyttää vaatimuksilta, ja siksi he
siltä, että kummankaan valtio l vastenmielisesti tekevätkin 
työväestöllä ei ole juuri mitään tään työväestön hyväksi, 
sitä vastaan, että lainlaatijakun-

työväestön 
niin 
nii-

ta
se

Jokaisen valtion lainlaatija- 
siten menettelee. Ja mitäpä: kunnassa, jossa työväen vaktiu-
voisi tehdä, sehän äänesteli

alaiseksi mistä siellä tänä vuon- vallan kiltisti porvaripolitikoitsi
na keskustellaan. Tämä ei ol­
lenkaan siksi, etteikö olisi ole­
massa asioita, luonnollisesti, ei­
hän kokousta muuten pidettäisi- 
kään, vaan siksi, että niistä ci ole 
tehty alustuksia.

Kokouksen pitäminen ilman 
etukäteen valmistettuja asioita 
ei , ajoakaan merkitse, sillä e- 
dustajat eivät silloin tiedä ol­
lenkaan mitä osastoissa mahdol­
lisesti ajatellaan kustakin kysy­
myksestä. Tulevalle edustajako­
koukselle olisi alustettava asioi­
ta mitä pikemmin ja otettava 
jo alustetut harkinnanalaisiksi.

Toimeen siis kaikkialla.

Alistuuko työväestö 
vastustamatta?

joita, antoi niille täyden luotta­
muksensa ja saa nyt juuri sitä 
mitä se äänestäkin, kahleet kau­

nis on ollut esillä tämän istun­
tokauden ajalla muodossa tai 
toisessa, on porvarien taholta 
tehty kaikki mikä suinkin on voi­
tu vakuutuksen estämiseksi, vic-

laansa, kahleet sellaiset joiden lapa niissäkin tapauksissa, jois- 
poistaminen ei ole niinkään help- ’ sa työväestön vaatimuksia ei ole
po tehtävä. v o it it  kokonaan sivuuttaa, on

Ja tämä kysymys ei rajoitu ; kaikenlaisella kujeilulla laitettu

ir
WASHINGTON

naiset seikat sen käytännössä 
toteuttamisen sallivat. Berliinin 
sotilasvirkailijat ovat tätä lakia, 
jota virallisesti kutsutaan "avus-' 
tuslaiksi", selittäneet seuraavaan 
tapaan:

"Avustuslain voima ulottuu 
myöskin ulkomailla asuviin Sak-] 
san alamaisiin. Niinpä voidaan

vahvistaen notarion luona teke­
mällään valallaan olevansa lailli­
nen äänestäjä. Lakiehdotus on 
hyväksytty edustajahuoneessa, 
joten se tulee nyt kuvernöörin 
vahvistettavaksi. Lakia on ajet­
tu selittäen sen poistavan yleis- 
äänestysehdotusten esittämisessä 
vallinnutta sekavuutta, mutta 
huomattavampi on kuitenkin se, 
että se suuressa määrässä vai-

BALLARD.

Täältä Seattlen eteisestä ei ole 
pitkiin aikoihin Toverin palstoja 
täytetty. Olen syytä tähän hil­
jaisuuteen jo aikoja aprikoinut,

suomalaiset olemme kaikki usko­
vaisia tavallamme. Nähkääs hän 
puhui heikäläisistä, kai tarkoit­
taen että yhdet uskoo raamattua, 
toiset Väinön kannelia ja kol­
mannet kahta isoa veetä. Kuin­
ka kauan kestämme näitä type­
ryyksiä, kuinka kauan? Kysyy

lEräs tilaisuudessa ollut veli.

NORTHPORT.
Osastomme toiminnasta.

"ämä velvollisuuden tävttämi-
olen kyllä kuullut että täällä on ; nen kitisten kirjottajana on niin

esimerkiksi kauppalaivalta kut- keuttaa vleisäänestysehdotusten 
sna miehistö pois sen satamaan | esittämistä.
tullessa silloin kun miehet ovat 
Saksan alamaisia, vaikkakaan 
laiva ci kuulu saksalaisille. Olisi 
suuri erehdys, jos joku saksa-

vielä siihenkään että koetettaisi i lakipykälät sellaisiksi, että niitä ‘ lainen luulisi .liittyvänsä avus-
laatia pakollinen asevelvollisuus- voidaan tulkita porvaristolle 
laki, kysymyksessä on myöskin! mahdollisimman edullisesti. Ta- 
pakollisen työvelvollisuuden aset- vallisesti jätetään näitä, lakeja 
taminen tvöläisten niskoille, siis toimeenpaneville komissioneereil- 
tvöläisten vapauden viim eistä- le huomattavan paljon valtaa 
kin jätteiden riistäminen. Aika- niiden tulkinnassa ja he ovat 
na jolloin kapitalistit niittävät porvariluokan etujen ajajia, 
suurimmat voittonsa, aikana, joi- 1 yöväestö kaipaa 'vakuutusta 
loin lie eivät häikäile riistää hai- terveydellisissä, samoin kuin 
litusta putipuhtaaksi, olisi työvä-! muissakin yhteiskunnallisissa 
eston luovuttava kaikista aj;y suhteissa niitä kipeimmin. Aika- 
tuksistaankin saada kohtuullinen- na sellaisena kuin nykyaikainen 
kaan korvaus työstään, ja alis- jolloin elinmahdollisuudet ovat

Lainlaatijakunnalla on käsitel­
tävänä ehdotus $7,900,000 suu­
ruisen maantiebondilainan otta­
misesta kysymyksen yieisäänes- 
tvkselle alistamisesta ja on sen 
suhteen taisteltu ankarasti, sillä 
samalla kun bondilainan otta-puslain alaisuudesta uiko . .

maille siirtymisellä. Ulkomailla E . ,sta ?1' s1.Paatetta'Î ,  ,ul1

paljon äärimmäisen vanhoillisia 
ja täytteiksi "radikaaleja , (ei 
kun harmaita) jolla nimellä hei­
dät maailma parhaiten tuntee. 
Nähkääs “radikaaleja" on monta 
lajia, on Rooseveltin "radikaale­
ja", holly-rollers "radikaaleja", 
liihu li-“ radikaaleja". Kaikilla 
näillä ovat omat pyrkimyksensä, 
yhteistä on vaan se, että kaikilla 
on yhtä suuri usko, ei kun kiih­
ko asiansa oikeudellisuuteen ja 
kaikki pitävät ylitä suurta mö­
lyä ja kaikki pelkäävät — sosia­
lismia. Tätä vakaumustani täy­
densi käyntini Seattlen \  eljeys- 
seuran vuosijuhlassa, joka vietet-.kin määrätä suunnilleen minne 

asuvat saksalaiset voidaan kut- niaantejta tehtäisiin ja silloin e-itiin Inder Bay'n raittiustalolla, 
sna takaisin siten, että heidän ,iusnijesten edut joutuvat ihanas- H päivä tätä kuuta.
suoritettavakseen määrätään jo-Iti ristiriitaan.
kin tehtävä ja jos siitä joku kiel­
täytyy, niin häntä Voidaan lain 
18:nncn pykälän mukaan ran-
gaista.

_□--------------
CUBAN KAPINALLISILLA 

3,000 MIESTÄ ASEISSA.

(Jatkoa ensimäiseltä s ivu lta )

Mikäli Yhdysvallat on kysy-1 beraalipuolueen kannattajina, 
mvksessä, niin ei tällainen tvö- julkaisten lausunnon, jossa viita-
pakkolain tulkinta merkitse mi- ^an  Yhdysvaltain valtioministe- 

ri Lansmgin lausuntoon ja va-

Siellä oli ohjelmaa yhtä ja tois- 
i ta, vaan suurin osa uhkui imeläl­
tä isänmaallisuudelta, höystetty­
nä vähän pilvien takaisella. Hy­
vä annos lyötiin aina väliin so­
sialismin kauhua vastaan. Jäl­
kimäistä osaa täytti pääasiallises­
ti eräs sälli, joi- Mr. Paloksi 
karahteerattiin. Vanha sananlas­
ku : "paljas pää on viisauden

Huolimatta siitä valtavasta so- 
tavastaisesta mielialasta, joka 
valtaa täkäläisen työväestön 
kaikkialla, edistyvät militaristien 
pyrkimykset hiljaa mutta var­
masti. Pakollinen asevelvolli­
suuslaki, jonka laatimisesta on 
niin paljon puhuttu, näyttää tule­
van niskoillemme ennen kuin 
huomaammekaan. Pakollinen so­
tilasopetus on otettu käytäntöön 
jo useissa kouluissa ia toisissa 
tullaan ottamaan. Pari päivää 
sitte ilmoitettiin Oregonin ylio­
pistolta, että sotilasopetus tul­
laan sielläkin ottamaan liuomi- 

, oon öppivaroja jakaessa oppi­
laille. Se merkitsee sitä, että 
sillä tavalla pakotetaan nekin 
alistumaan jotka eivät sitä muuten 
tekisi. Voihan äärimmilleen so- 
takiihkoinen opettajisto menetel­
lä siten, että ne jotka eivät alis­
tu sotilasopetukseen. eivät myös-

tuttava täydellisesti riistäjiensä ■ mitä epävarmimm 
armoille! Sellainen on täkäläi- te ja kurjuus uhkaa kaikkialla, 
sen kapitalistiluokan pyrkimys, j jolloin työnsaanti on enemmän 
Se ei ole turhaan seurannut eu- sattuma kuin säännöllinen, ei 
ropalaisten riistäjien kokemuk- työväestö suinkaan voi jättää tä- 
sia. j tä kysymystä porvarien mielival

Tämä tvövelvollisuus saattaa taisesti ajettavaksi, lyöväestön
koitua pahemmaksi rasitukseksi 
työläisille kuin varsinainen ase­
velvollisuus. sillä se salpaa jo-

dlisuudet ovat taan. mutta sensijaan i)outuvat kuutelaanf etteivat liberaalit py-■ merkki”, ei tässä pitänyt paik- 
at, jolloin puu-, Europan puolueettomissa mais-l^j Cubassa valtaan väkivallallan haansa, sillä siksi paljon pötyä 

sa asuvat Saksan alamaiset ikä-1 kautta. Ferrara ja Cabrera se-! tämä harmaa veli lateli sanotus- 
vään asemaan. Suuttuneena kir- littävät, että Cuban nykyinen psa tilaisuudessa. S.s. järjestö ja

kolain ulkomaille asuviin saksa- etta kapina on ollut siitä seu-! eikä rukoile esi-isien jumalia
kurjuus ei ole yksityisten asia, 
tapahtumat eivät ole yksityisten 
asioita, eikä tvöttömvvs, olkoon

kaisen yrityksen parantaa työ- se sitte minkä hyvänsä aiheutta­
misten asemaa. Joskin asetuk-; ma, ole yksityisten asia, ja vhtä- 
sissa 'puhutaan varsinaisesta so- vähän on vanhuus kaikkine vaa- 
tatilanteesta, niin ei mikään estä roineen ja uhkaaville »puutteineen 
täkäläisiä tuomioistuimia selittä-) yksityisen asia. 'Mikään näistä 
mästä siten, että sotaan valmis- seikoista ei ole yksityisen toi-

t

tautuminen on laskettava osaksi seksi muutettavissa, ja siksi niis- 
siitä tilanteesta, ja kun kerran tä huolehtiminen kuuluukin yh- 
tvöläisten lakkotitumisoikeus i teiskunfialle. Työläisten kur- 
riistetään kaikilla niillä aloilla., juus on työväestön luokkakur- 
•joilla se tavalla tai toisella tulee ¡uutta, yhteiskunnallisista syistä
tekemisiin sotata rvetuotannon johtuvaa tautia, (joka jäytää ko-
kanssa, niin käsittää se koko te- ko ihmiskuntaa, ja siksi siihen

laisiin ulottaminen ori törkeintä j rauksena. 
mielivaltaa. Ajatelkaammepa 
tuon lain säätämiä rangaistuksia 
laiminlyönneistä: — vuosi van 
kenttä, tai 10,000 markkaa sak

Puhui setä — Martin otpettamana 
naisten sielun saannista ja Suo­
men naisten äänioikeuden saan­
nista. vaan ei erehdyksessäkään 
maininnut että niiden hänen pel- 
käämäinsä sosialistein ansio se 
pääasiallisesti oli kun Suomen

Washington. D. C., 15 p. hel­
mik. — Mrs. Rita Castellanos, 
on New Yorkista lähettänyt Yh­
dysvaltain hallitukselle pyynnön, 

koa, tai molemmat! Niinpä siis I että hallitus tekisi jotain hänen
saattaa Saksan hallitus käydä | poikansa hengen pelastamiseksi. | naiset saivat äänioikeuden. Muis- 
mestaroimaan Sveisissä asuvia
saksalaisia työläisiä milloin vain

Nuoren Castellanosin sanotaan! ti kyllä puöluelehtiä parjata, vaan 
joutuneen yhdessä toisten soti- ei muistanut mainita että ne so-
las- ja siviilihenkilöitten kerällä sialistilehdet saivat hänenkin sil-

haluaa. Kun esim. joku sa^sa" | j-{ a vanassa vankeuteen ja tulleen mänsä vähän raolleen, jotka kui­
tenkaan eivät pitkästä pimeydenlainen on työssä jossakin hyväs-1 kuolemaan tuomituksi osallisuu- 

sä työmaassa, joka ei satu Sak- destaan salaliittoon Cuban presi-
dentti Menocalia vastaan. Me- 
noealin tiedetään vangituttaneen

san hallituksen laskuun valmis 
tumaan sotatarpeita, niin Saksaa 
hallituksen määräyksestä on tä­
män työläisen jätettävä työnsä I )uneet liberaali-puolueeseen.

yöstä auettuaan voineet päivän 
valoa kestää. Ei siis kumma, 
että veljemme jäi yhä edelleen

useita huomattavassa asemassa i iiaparoimaan uskonnon ja ¡san­
elleita henkilöitä, jotka ovat kuu- maallisuuden liukkaille poluille.

ollisuuden, sillä eihän ole ole- onkin käytävä käsiksi yhteiskun- ja siirryttävä johonkin toiseen! Yhdysvaltain hallitus
Gli kyllä sen'verran rehellinen, 

antaaj että myönsi puheessaan, että me

vaikea, että alituisesti moitin it­
seäni, että miksi en täytä tehtä­
vääni ?

Osastomme toiminta on liian 
tyyntä ja hiljaista, mutta siihen 
on omat svvnsä. T ämä on vain 
pieni farmikvlä ja meitä kansa 
laisia ei ole kovin paljon ja ne­
kin jaettuina ainakin kolmeen 
eri joukkoon, vanhoilliset, "ra­
dikaalit" ja sosialistit. Ikävä 
kyllä sanoa, että ollaan noin ja­
kaantuneina ryhmiin, vaikka to­
dellisuudessa kuuluisivat kaikki 
työläiset yhteen, omien etujensa 
puolesta ryöstöjärjestelmää vas­
taan taistelevaan joukkoon.

Osastomme virallinen kokous 
oli tämän kuun 4 päivä, jossa 
keskusteltiin toimitaamme kos­
kevista asioista. Päätettiin lu­
nastaa ylimääräiset veromerkit. 
Keskusteltiin M. Hahlin luento- 
matkoista, josko hän voisi saa­
pua meitäkin tervehtimään tän­
ne vuoristoon.

Osaston toimesta toimii sun­
nuntaikoulu lapsille. 4 Oppiainee­
na on suomenkielen opetus. < )- 
pettajana toimii D. 'I^mgila. On­
han meillä myös iltakoulu, jossa 
tankkaainme maan kieltä pää- 
hämme. vain kyllä tuntuu visaa 
olevan näin vanhalla puolen i 
kää, kun liika työ ja huolet ali­
tuiseen rasittaa ja lamaannuttaa 
henkisen ja ruumiillisen toimin­
takyvyn.
Talvi

on koko suotuisa, verrattuna 
\ iime talven ankariin pakkasiin. 
On pakkasia nytkin ollut, vaan 
ei niin pistäviä. Lunta on koko­
lailla, noin 3 jalkaa paksulta, 
mutta huolimatta siitä farmarien 
on aamulla varhain oltava mat­
kalla kuormineen, että yöksi jou­
tuu kotiin. Se on totta että far­
marilla on ymmyrkäinen työpäi­
vä.

Päätettiin viettää Naistenpa: 
vää 25 p. Muistakaa saapua in­
nostunein mielin ja varustaa oh­
jelmaa. että on runsaasti tul­
lessanne.

'H. Sauvola.


